BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC KINH TẾ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2997/ĐHKT-ĐT

Về khung thời gian đào tạo năm 2025

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị thuộc UEH

Để chuẩn bị cho các hoạt động đào tạo năm 2025. Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí

Minh thông báo nội dung Khung thời gian đào tạo năm 2025 (theo năm dương lịch) như

sau:

1. Học kỳ đầu: 02/01/2025 - 01/6/2025 (21 tuần), trong đó:

- Học lý thuyết (trước Tết Âm lịch) : 02/01/2025 - 22/01/2025 (3 tuần).

Trong đó học online: 16/01/2025 -

22/01/2025 (1 tuần).

- Nghỉ Tết Âm lịch : 23/01/2025 - 05/02/2025 (2 tuần).

- Học lý thuyết (sau Tết Âm lịch) : 06/02/2025 - 18/5/2025 (14 tuần).

Trong đó học online: 06/02/2025 -

12/02/2025 (1 tuần).

- Thi kết thúc học phần học kỳ đầu : 19/5/2025 - 01/6/2025 (2 tuần).

- Dự trữ KHĐT : 02/6/2025 - 15/6/2025 (2 tuần).

2. Học kỳ giữa: 16/6/2025 - 27/7/2025 (6 tuần), trong đó:

- Học lý thuyết : 16/6/2025 - 20/7/2025 (5 tuần).

- Thi kết thúc học phần học kỳ giữa : 21/7/2025 - 27/7/2025 (1 tuần).

- Dự trữ KHĐT : 28/7/2025 - 03/8/2025 (1 tuần).

3. Học kỳ cuối: 04/8/2025 - 21/12/2025 (20 tuần), trong đó:

- Học lý thuyết : 04/8/2025 - 07/12/2025 (18 tuần).

- Thi kết thúc học phần học kỳ cuối : 08/12/2025 - 21/12/2025 (2 tuần).

- Dự trữ KHĐT : 22/12/2025 - 04/01/2026 (2 tuần).

4. Các ngày nghỉ trong năm:

- Tết Dương lịch 2025 : 01/01/2025 (thứ Tư)

- Tết Âm lịch  : 23/01/2025 - 05/02/2025 (giảng viên và người học)

27/01/2025 - 02/02/2025 (viên chức khối quản lý)

- Giỗ Tổ Hùng Vương : 07/4/2025 (thứ Hai)

- Ngày Chiến thắng (30/4) và

- Ngày Quốc tế lao động (01/5)

:

:

Nghỉ 30/4/2025 (thứ

Tư), 01/5/2025 (thứ

Năm), 02/5/2025 (thứ

Sáu) (đi làm bù ngày

26/4/2025 (thứ Bảy)

- Lễ Quốc khánh 2/9

: 01/9/2025 (thứ Hai)

02/9/2025 (thứ Ba)

- Ngày Nhà giáo Việt Nam : 20/11/2025 (thứ Năm)

5. Khung thời gian tuyển sinh, truyền thông, nhập học, tốt nghiệp năm 2025

Trình độ, hình thức

đào tạo

Tuyển sinh, tư vấn, truyền

thông

Nhập học (làm thủ tục,

học chính thức)
Lễ tốt nghiệp

Đại học chính quy

(K51)
Tháng 12/2024 - 7/2025 Tháng 8 - 9/2025

Đợt 1: 18 -

27/3/2025

Đợt 2: 14 -

18/7/2025

Liên thông ĐHCQ

Đợt 1: Tháng 10 - 12/2024

Đợt 2: Tháng 01 - 3/2025

Đợt 3: Tháng 4 - 6/2025

Đợt 4: Tháng 7 - 9/2025

Đợt 1: Tháng 12/2024 -

01/2025

Đợt 2: Tháng 3 - 4/2025

Đợt 3: Tháng 6 -7/2025

Đợt 4: Tháng 10/2025

Văn bằng 2 ĐHCQ

Văn bằng 1 - Vừa

làm Vừa học

Liên thông - Vừa làm

Vừa học

Văn bằng 2 - Vừa

làm Vừa học

Thạc sĩ

Đợt 1: Tháng 11/2024 - 01/2025

Đợt 2: Tháng 3 - 5/2025

Đợt 3: Tháng 6 - 8/2025

Đợt 1: Tháng 02/2025

Đợt 2: Tháng 6/2025

Đợt 3: Tháng 9/2025

Tiến sĩ
Đợt 1: Tháng 12/2024 - 02/2025

Đợt 2: Tháng 5 - 7/2025

Đợt 1: Tháng 3 - 4/2025

Đợt 2: Tháng 8 - 9/2025

Thời gian nghỉ lễ và nghỉ bù sẽ được điều chỉnh cụ thể theo thông báo của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (nếu có khác với thời gian dự kiến của UEH).

Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các đơn vị căn cứ Khung thời gian

đào tạo năm 2025 để chủ động thực hiện các hoạt động theo kế hoạch. Trong quá trình thực

hiện nếu có sự thay đổi, các đơn vị thống nhất với Ban Đào tạo (Bộ phận Kế hoạch đào

tạo) trước 01 (một) tháng để thông tin kịp thời đến viên chức và người học.

Công văn này thay thế Công văn số 928/ĐHKT-KHĐTKT ngày 17/4/2024 của Giám

đốc UEH về khung thời gian đào tạo năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc (để biết);

- BGH trường, các đơn vị quản lý đào tạo (để t/h);

- Portal UEH;

- Lưu: VT, KHĐT-KT.

GIÁM ĐỐC

GS.TS. Sử Đình Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T14:47:32+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	Sử Đình Thành<dinhthanh@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T14:48:19+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!